1,313 *RUIT praecipitatur vel intermisit † (forsan: vel ‘imbrem misit’ Hagen).* Hinter *vel intermisit* verbirgt sich nichts anderes als ein *vel intremiscit*, das der Erklärung des folgenden Verses 314 *INHORRUIT densata est vel intremiscit* zuzuschlagen ist. Vgl. Servius ad loc. *INHORRUIT intremiscit*, wo der Reginensis 1495 mit *densetur (recte -atur) intremuit* eine den ‘Berner Scholien’ entsprechende Fassung bietet.

1,328 (*ipse pater media nimborum in nocte corusca / fulmina molitur dextra*) *CORUSCA correpte ut<itur> ultima*.

1,461 *QUID VESPER proverbium est: 'Nescit quid vesper ferat'*. Das Sprichwort, zugleich mit der Variante *vehat* für *ferat* Titel einer *Menippea* Varros (frg. 333 B.), lautet *nescis etc.*

1,498 *ne hostes scirent, cui deo Romani servirent, quia verum numen* (Hagen: *nomen* ω), *quod urbi praeest, sacrorum lege prohibitum est scire etc.* Der Vergleich mit Servius lehrt, dass *nomen* <(eius) *numinis*> zu lesen ist.

2,84 *LOTOQUE vulgo faba Syriaca* (Hagen: *subarissica* ω: *faba rissica* Mueller). Mit der *Brevis Expositio* ist *CYPARISSIS <arboribus, quae nascuntur in Creta>* zu schreiben, davor aus Servius (und der *Br. Ex.*) *vulgo <faba Syriaca>* zu ergänzen.

2,160 *FLUCTIBUS ET FREMITV antiptosis hic est* [es folgen einige Scholien aus Iunilius und Gaudentius] *ADSVRGENS crescens, pro 'adsurgentem'*. *Antiptosis hic est* gilt natürlich *adsurgens* und ist nach *pro 'adsurgentem'* zu versetzen (vgl. Servius).

2,236 (*glabas cunctantis crassaque terga / exspecta*) *CVNCTANTES obstantes aratro* (Hagen: *futurae* B). Das vergilische *exspecta* aber legt nahe, dass von einer zukünftigen Handlung die Rede ist, *futurae* also nicht angetastet werden darf. Ich ergänze *futurae <arationi>*.

2,239 *NEC MANUSUESCIT ARANDO dum aratur, sicut illud* (*Aen.* 6,776) '*sunt sine nomine terrae*', *idest sine gloria et dignitate. Sicut – dignitate* erklärt 240 *aut pomis sua NOMINA servat*.

2,288 '*fastigia*' *scrobum imas fossas dicit; sed 'fastigia' nullo* (Mueller: *nihil* B: *nihil* C) *loco de humili parte dixit, alibi pro altiore parte, ut* (*Aen.* 2,302sq.) '*excucior somno et summi fastigia tecti / ascensu supero*'. «Nur an dieser einen Stelle»: *non nisi hoc loco*. Vgl. *SD Aen.* 7,464 *notandum quod in toto Vergilio non reperiuntur nisi quattuor diaereses, hoc loco et in tertio etc.*

2,336 *Lucretius enim in libro V* (818) '*at novitas etc.*' Überliefert ist *sicut*, woraus leicht *sic*: '*at...*' zu gewinnen ist.

2,385 *NEC NON AVSONII <etiam> Romani haec sacra celebrabant*. Ergänzt aus Servius.